
 
 
 

 
 

Zastupitelstvo kraje Vysočina
 
 

Zásady 
Zastupitelstva kraje Vysočina 

pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v kraji Vysočina  
pro období 2007 – 2013 z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich využití 

 
 

ze dne 20. 6. 2006 
 
 

č. 06/06 

 
Cíl, dílčí cíl a opatření Programu rozvoje kraje Vysočina 

 
Cíl  1:   Zlepšení konkurenční pozice ekonomiky  
 
Dílčí cíl 1. 3:  Ekonomická stabilizace venkova s důrazem na integraci ekonomických 
  aktivit a polyfunkční využívání krajiny 
 
Opatření 1. 3. 1: Stabilizace zemědělství, lesnictví a navazujícího zpracovatelského 
  průmyslu s cílem zvýšení zaměstnanosti na venkově a zabezpečení  
  polyfunkčního využívání krajiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      - 1 - 



 
 

Čl. 1 
Obecné podmínky 

(1) Podle těchto „Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků 
na hospodaření v lesích v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013 z rozpočtu kraje 
Vysočina a způsobu kontroly jejich využití“ (dále jen „Zásady“) se poskytují finanční 
příspěvky (dále jen „příspěvky”) na: 
a. A obnovu lesů poškozených imisemi, 
b. B obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů, 
c. C sdružování vlastníků lesů malých výměr, 
d. D ekologické a k přírodě šetrné technologie, 
e. E vyhotovení lesních hospodářských plánů (dále jen „plán”) v digitální formě. 

 
(2) Příspěvky se poskytují pouze na hospodaření v lesích, které se nacházejí na území 

kraje Vysočina. 
Administrativní úkony spojené s poskytováním příspěvků zabezpečuje Odbor lesního 
a vodního hospodářství a zemědělství Krajského úřadu kraje Vysočina (dále jen 
„příslušný odbor“). 

 
(3) Příspěvky podle čl. I. odstavce 1 písm. a) až e) těchto Zásad poskytuje kraj Vysočina. 

O poskytnutí příspěvku rozhoduje podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“):  
§ 36 zákona o krajích zastupitelstvo kraje 
§ 59 zákona o krajích rada kraje. 

 
(4) V případě, že pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je žadatelem  

o příspěvek vždy osoba, která: 
má většinový spoluvlastnický podíl1 nebo 
je zmocněna písemnou ověřenou plnou mocí dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu se 
žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 

 
(5) Pokud je žadatelem nájemce, přikládá k žádosti nájemní smlouvu, která musí obsahovat 

i souhlas vlastníka pozemku s realizací prací, na které bude poskytnut finanční 
příspěvek nájemci, v případě investičního příspěvku i způsob nakládání s pořízenou 
investicí. 

 
(6) Příspěvky jsou poskytovány zpětně, po splnění předmětu příspěvku. Jsou poskytovány 

sazbou na technickou jednotku (dále jen „sazbové příspěvky“). Rozhodujícím  
pro přiznání sazbových příspěvků je dodržení účelu a podmínek stanovených 
v Zásadách.  

 
(7) Žadatel vypočte požadovanou výši příspěvku způsobem uvedeným u příslušného 

předmětu příspěvku a zaokrouhluje ji vždy na celé koruny dolů. 
 

(8) Příspěvek se neposkytne, pokud celková výše příspěvku vypočtená žadatelem 
a odsouhlasená „příslušným odborem“ je nižší než 1 000 Kč. 

 
(9) Žádost o poskytnutí příspěvku a vyúčtování příspěvku podle těchto Zásad podává 

žadatel na formulářích, které jsou součástí těchto Zásad. Žádost se doručuje osobně 
prostřednictvím podacího místa Krajského úřadu kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 

                                                 
1 § 139 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 509/1991 Sb. 

      - 2 - 



Jihlava nebo je lze zaslat prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Podací 
místo zaeviduje úplnou žádost dnem přijetí. 

 
(10) Žádost se podává: 

a) v písemné podobě; 
b) zároveň s písemnou podobou může být podána i v elektronické podobě; 
c) v elektronické podobě na adresu posta@kr-vysocina.cz podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem1 

. 
 

(11) Je-li předložená žádost neúplně nebo nesprávně vyplněna, vyzve „příslušný odbor“ 
žadatele k odstranění nedostatků. Pokud žadatel neodstraní všechny uvedené 
nedostatky do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy, žádost bude příslušným 
orgánem kraje zamítnuta. Posouzením se rozumí porovnání všech náležitostí žádosti 
s podmínkami Zásad. Je-li žádost úplná, resp. jsou v termínu odstraněny nedostatky, je 
žádost zaregistrována do pořadí. 

 
(12) Žádosti jsou posuzovány „příslušným odborem“ v pořadí, v jakém byly zaregistrovány.  

 
(13) Po posouzení žádosti „příslušný odbor“ předloží příslušnému orgánu kraje návrh na 

poskytnutí příspěvku. 
 
(14) Příspěvky jsou  poskytovány pouze do vyčerpání finančního limitu stanoveného 

v rozpočtu kraje na běžný rok.  
 

(15) Na úkony a rozhodování „příslušného odboru“ podle těchto Zásad se nevztahují obecné 
předpisy o správním řízení. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok.  

 
(16) Převod finančních prostředků bude zabezpečen „příslušným odborem“ na základě 

usnesení příslušných orgánů kraje a žadatel bude písemně vyrozuměn. 
 
(17) Příspěvky jsou poukazovány bezhotovostně přímo na účet žadatele.  

 
(18) V případě, že už byla na předmět obsahu žádosti poskytnuta jiná podpora z veřejných 

zdrojů, nelze poskytnout ve stejné záležitosti v témže roce finanční příspěvek podle 
těchto Zásad. 

 
(19) Porušení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), může být důvodem 
k zamítnutí žádosti o příspěvek podle těchto Zásad. Z tohoto důvodu „příslušný odbor“ 
navrhne zamítnutí žádosti. 

 
(20) Kontrola hospodaření s prostředky rozpočtu poskytnutými dle těchto Zásad je 

prováděna ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
(21) Pokud kraj při kontrolní činnosti zjistí porušení rozpočtové kázně podle zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno v souladu s tímto zákonem. 

 
(22) Příspěvek může být poskytnut pouze za předpokladu, že žadatel písemně potvrdí na 

žádosti o příspěvek svým podpisem souhlas se zveřejněním údajů v tomto rozsahu: 

                                                 
1 Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém 

  podpisu) ve znění pozdějších předpisů. 

      - 3 - 

mailto:posta@kr-vysocina.cz


a) jména a příjmení žadatele, název právnické osoby, 
b) identifikační číslo (bylo-li přiděleno), 
c) úplná adresa bydliště, popř. sídlo, 
d) předmět příspěvku, 
e) výše poskytnutého příspěvku. 

 
(23) V případě, že žadatel oznámí změnu údajů identifikující žadatele a tuto změnu doloží 

příslušnými doklady, poznamená  „příslušný odbor“změnu ve spise. 
 

(24) Žadatel zajistí potvrzení přílohy žádosti odborným lesním hospodářem v rozsahu, že 
práce jsou provedeny kvalitně, v souladu s lesním zákonem, lesním hospodářským 
plánem, příp. lesními hospodářskými osnovami, číselnou správnost uvedených údajů 
a že sadební materiál byl dodán osobou s platnou licencí pro nakládání se semeny 
a sazenicemi lesních dřevin. 

 
(25) Příspěvek lze poskytnout maximálně do výše skutečného rozsahu provedených prací 

předmětu příspěvku. 
 
(26) Žadatelem ani příjemcem nemůže být Česká republika, jí zřízená nebo založená osoba 

pověřená správou lesů v majetku státu. 
 
(27) Finanční podporu ze Zásad lze poskytnout až poté, co Zásady posoudí a schválí 

Evropská komise (v souladu s článkem 3 Nařízení rady (ES) č. 659/1999, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES). 

 
Čl. 2 

Příspěvky 
 

A.  Příspěvek na obnovu lesů poškozených imisemi 
 

(1) Předmět příspěvku: 
a) přirozená obnova a umělá obnova síjí, 
b) umělá obnova sadbou - první, 
c) umělá obnova sadbou - opakovaná, 
d) ochrana mladých lesních porostů do stadia jejich zajištění (ochrana kultur proti 

buřeni, zvěři, klikorohu a myšovitým), 
e) zřizování nových oplocenek za účelem zajištění lesních porostů nebo jejich částí 

s plošným zastoupením melioračních a zpevňujících dřevin 30% a vyšším, 
f) hnojení a vápnění lesních porostů. 

 
(2) Sazba příspěvku: 

Předmět příspěvku Sazba v 
pásmu ohroženíČ. 

ř.   
  

Technické 
jednotky Indikace 

A B 

1. Přirozená obnova a umělá 
obnova síjí 
- meliorační a zpevňující dřeviny1

- ostatní dřeviny  

 
 

Kč/ha 
Kč/ha 

 
 

A 
A 

 
 

a 
a 

 
 

1 
2 

 
 

15 000 
10 000 

 
 

15 000
10 000

2. Umělá obnova sadbou – první  
- meliorační a zpevňující dřeviny 
- ostatní dřeviny  

 
Kč/sazenici 
Kč/sazenici 

 
A 
A 

 
b 
b 

 
1 
2 

 
12 
  8 

 
12 
  8 

                                                 
1 Vyhláška č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů. 

      - 4 - 



3. Umělá obnova sadbou– opak.  
- meliorační a zpevňující dřeviny 
 
- ostatní dřeviny 

Kč/sazenici 
Kč/poloodrostek

Kč/odrostek 
Kč/sazenici 

A 
A 
A 
A 

c 
c 
c 
c 

1 
2 
3 
4 

  9 
30 
40 
  7 

 9 
30 
40 
  7 

4. Ochrana mladých lesních porostů
- ochrana kultur proti buřeni 
- ochrana kultur proti zvěři 
- ochrana kultur proti klikorohu 
- ochrana kultur proti myšovitým  

 
Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 

 
A 
A 
A 
A 

 
d 
d 
d 
d 

 
1 
2 
3 
4 

 
4 500 
3 500 
1 000 
2 500 

 
4 000 
2 500 
   700 
2 000 

5. Zřizování nových oplocenek 
o výšce minimálně 160 cm 
za účelem zajištění lesních 
porostů nebo jejich částí se 
zastoupením melioračních 
a zpevňujících dřevin 30 % 
a vyšším 

 
 

Kč/km 

 
 

A 

 
 

e 

 
 

1 

 
 

70 000 

 
 

70 000

6. Hnojení a vápnění lesních 
porostů 
- letecké 
- pozemní 
-k jednotlivým sazenicím 
 při výsadbě 

 
 

Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 

 
 

A 
A 
A 

 
 
f 
f 
f 

 
 

1 
2 
3 

 
 

6 000 
2 000 
2 000 

 
 

4 000 
2 000 
2 000 

 
(3) Kritéria příspěvku: 

a) pásmo1 ohrožení A, 
b) pásmo ohrožení B. 

 
(4) Způsob výpočtu příspěvku: 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených 
technických jednotek (např. ha, počet sazenic, km). 

 
(5) Podmínky přiznání příspěvku: 

a) kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 
hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

b) žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 
c) přirozená a umělá obnova je pro účely těchto Zásad i zalesnění lesních pozemků, 

které jsou v plánu nebo osnově označeny jako bezlesí, 
d) při umělé obnově musí žadatel použít stanovištně a geneticky vhodného a výsadby 

schopného sadebního materiálu2, 
e) příspěvek na přirozenou obnovu a síji se poskytuje za předpokladu, že na 

obnovované ploše je alespoň minimální počet jedinců na 1 hektar stanovený pro 
základní dřevinu3, 

f) příspěvek na umělou obnovu lesa sadbou se poskytuje nejvýše na 1,3 násobek 
minimálního počtu jedinců na 1 hektar stanoveného pro základní dřevinu4, 

g) za první sadbu jsou považovány i podsadby jedlí bělokorou, bukem lesním 
a javorem klenem, pokud nejsou základní dřevinou, 

h) příspěvek na poloodrostky a odrostky se poskytuje pouze na dosadby nezajištěných 
lesních porostů do 30 % obnovované plochy, u prostokořenného materiálu do 

                                                 
1 Vyhláška č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí. 
2  Vyhláška č. 29/2004 Sb., a vyhláška č. 139/2004 Sb. 
3 Příloha č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 
4 Příloha č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 

      - 5 - 



500 ks/ha redukované plochy a obalovaného materiálu do 400 ks/ha redukované 
plochy, za předpokladu provedení mechanické ochrany proti zvěři, 

i) poloodrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná dvojnásobným školkováním, 
podřezáním kořenů nebo přesazením do obalů, případně kombinací těchto 
pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí o výšce od 51 cm do 
120 cm, 

j) odrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná minimálně dvojnásobným školkováním, 
podřezáním kořenů nebo přesazením do obalů, případně kombinací těchto 
pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí o výšce od 121 cm do 
250 cm, 

k) příspěvek na letecké vápnění lesních porostů se poskytuje při minimální hektarové 
dávce 2t/ha, 

l) příspěvek na ochranu kultur proti buřeni se poskytuje jedenkrát za rok. 
 

(6) Žadatel: 
Vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zvláštního právního předpisu1vztahují 
práva a povinnosti vlastníka lesa. 

 
(7) Základní náležitosti žádosti: 

a) formulář žádosti podle vzoru přílohy č. 1 těchto Zásad, 
b) formulář přílohy k žádosti podle vzoru přílohy č. 2 těchto Zásad, 
c) průvodní list použitého reprodukčního materiálu2 nebo list o původu sadebního 

materiálu pokud je předmětem příspěvku umělá obnova, 
 

(8) Termín podání žádosti o příspěvek: 
a) na přirozenou obnovu a umělou obnovu síjí do 30. června běžného roku, 
b) v ostatních případech do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku. 

 
B.  Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů 
 
(1) Předmět příspěvku: 

I. Obnova a zajištění lesních porostů v lesích neuvedených v čl. II. písmenu A: 
a) přirozená obnova a umělá obnova síjí, 
b) umělá obnova sadbou - první, 
c) umělá obnova sadbou - opakovaná, 
d) zajištění lesních porostů3 v zákonné lhůtě4. 

 
II. Výchova lesních porostů: 
e) odstraňování lesních porostů v rámci rekonstrukce a přeměny porostů s nevhodnou 

nebo náhradní dřevinnou skladbou, 
f) výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu (prořezávky a předmýtní 

úmyslná těžba). 
 

(2) Kritéria příspěvku: 
a) skupina souboru lesních typů dle tabulky „Zařazení souborů lesních typů do skupin“, 
b) zařazení lesů do kategorie lesů ochranných5 (lesy ochranné), 

                                                 
1  § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 
2  Příloha č. 16,17 a 18 vyhlášky č. 29/2004 Sb. 
3 § 2 odst. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 
4 § 31 odst. 6 zákona č. 289/1995 Sb. 
5 § 7 a § 59 odst. 6 zákona č. 289/1995 Sb. 

      - 6 - 



c) zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení1 s výjimkou lesů v uznaných 
oborách a v samostatných bažantnicích2 (lesy zvláštního určení), 

d) zařazení lesů do kategorie lesů hospodářských (lesy hospodářské). 
 
(3) Zařazení souborů lesních typů do skupin: 

Skupina Soubory lesních typů 
1. 9Z, 9R, 9K, 8Z, 8Y, 8V, 8T, 8S, 8R, 8Q, 8P, 8N, 8M, 8K, 8F, 8A, 7Z, 7Y, 7T, 7R, 7Q,

7N, 7M, 7K, 6Z, 6Y, 6T, 6Q, 6M, 5Z, 5Y, 5R, 5M, 4Z, 4Y, 4X, 4Q, 4M, 3Z, 3Y, 3X,
3T, 3Q, 3P, 3N, 3M, 3K, 3J, 3C, 2Z, 2X, 2W, 2T, 2S, 2Q, 2P, 2N, 2M, 2K, 2I, 2C, 2A,
1Z, 1X, 1S, 1Q, 1P, 1N, 1M, 1K, 1J, 1I, 1H, 1C, 1B, 1A, 0Z, 0Y, 0X, 0R, 0Q, 0P, 0N,
0M, 0K, 0C 

2. 7S, 7F, 6N, 6L, 6K, 5T, 5Q, 5N, 5K, 4N, 4K, 4C, 3R, 3I, 3A, 2O, 1T, 1O, 1G, 0O 
 

(4) Sazba příspěvku: 
Skupina 

souborů lesních 
typů 

Lesy 

 1.  2. ochranné zvl. 
určení

hospo- 
dářské 

Č. 
ř. 

Předmět 
příspěvku 

Technické 
jednotky Indikace

1 2 O U H 
1. Přirozená obnova a 

umělá obnova síjí 
- meliorační  
  a zpevňující dřeviny 
- základní dřeviny 

Kč/ha 
Kč/ha 

 
 

B
 

B

 
 

a
 

a

 
 

1
 

2

 
 

12 000
 

10 000

 
 

12 000
 

10 000

 
 

12 000 
 

10 000 

 
 

12 000
 

10 000

 
 

12 000 
 
- 

2. Umělá obnova sadbou  
první  
- meliorační  
  a zpevňující dřeviny 
- základní dřeviny 

Kč/sazenici
Kč/sazenici

 
 

B
 

B

 
 

b
 

b

 
 

1
 

2

 
 

9 
 

6 

 
 

9 
 

5 

 
 

9 
 

6 

 
 

9 
 

4 

 
 

9 

3. Umělá obnova sadbou 
opakovaná 
- meliorační  
  a zpevňující dřeviny  
 
- základní dřeviny 

 
Kč/sazenici
Kč/poloodr.
Kč/odrostek

 
Kč/sazenici

 
B
B
B
 

B

 
c
c
c
 
c

 
1
2
3
 

4

 
- 

30 
40 

 
- 

 
- 

30 
40 

 
- 

 
- 

30 
40 

 
- 

 
- 

30 
40 

 
- 

 
- 

30 
40 

 
- 

4. Zajištění lesních 
porostů 
- meliorační  
  a zpevňující dřeviny 
- základní dřeviny 

 
 

Kč/ha 
 

Kč/ha 

 
 

B
 

B

 
 

d
 

d

 
 

1
 

2

 
 

34 000
 

20 000

 
 

26 500
 

16 000

 
 

34 000 
 

20 000 

 
 

20 000
 

  8 000

 
 

20 000 
 
- 

5. Odstraňování lesních 
porostů v rámci 
rekonstrukce 

 
Kč/ha 

 
B

 
e

 
1

 
- 

 
- 

 
10 000 

 
10 000

 
10 000

6. Výchova lesních 
porostů do 40 let 
skutečného věku 
- prořezávky 
- předmýtní úmyslná   
  těžba 

 
 
 

Kč/ha 
Kč/ha 

 
 
 

B
B

 
 
 
f 
f 

 
 
 

1
2

 
 
 
- 
- 

 
 
 
- 
- 

 
 
 

4 000 
3 200 

 
 
 

4 000 
3 200 

 
 
 

4 000 
3 200 

                                                 
1 § 8 a § 59 odst. 6 zákona č. 289/1995 Sb. 
2 Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

      - 7 - 



 
(5) Způsob výpočtu příspěvku: 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených 
technických jednotek (např. ha, počet sazenic). 

 
 
 

(6) Podmínky přiznání příspěvku: 
a) kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 

hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 
b) žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 
c) přirozená a umělá obnova je pro účely těchto Zásad i zalesnění lesních pozemků, 

které jsou v plánu nebo osnově označeny jako bezlesí, 
d) při umělé obnově musí žadatel použít stanovištně a geneticky vhodného a výsadby 

schopného sadebního materiálu, 
e) příspěvek na přirozenou obnovu a síji se poskytuje za předpokladu, že na 

obnovované ploše je alespoň minimální počet jedinců na 1 hektar stanovený pro 
základní dřevinu, 

f) příspěvek na umělou obnovu lesa sadbou se poskytuje nejvýše na 1,3 násobek 
minimálního počtu jedinců na 1 hektar stanoveného pro základní dřevinu, 

g) za první sadbu jsou považovány i podsadby jedlí bělokorou, bukem lesním 
a javorem klenem, pokud nejsou základní dřevinou, 

h) příspěvek na poloodrostky a odrostky se poskytuje pouze na dosadby nezajištěných 
lesních porostů do 20 % obnovované plochy, u prostokořeného materiálu do 
500 ks/ha redukované plochy a obalovaného materiálu do 400 ks/ha redukované 
plochy, za předpokladu provedení mechanické ochrany proti zvěři, 

i) poloodrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná dvojnásobným školkováním, 
podřezáním kořenů nebo přesazením do obalů, případně kombinací těchto 
pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí o výšce od 51 cm do 
120 cm, 

j) odrostkem se rozumí rostlina vypěstovaná minimálně dvojnásobným školkováním, 
podřezáním kořenů nebo přesazením do obalů, případně kombinací těchto 
pěstebních výkonů s případně tvarovanou nadzemní částí o výšce od 121 cm do 
250 cm, 

k) skutečným věkem porostu se rozumí jeho stáří uvedené v plánu nebo osnově 
s připočtením počtu let od začátku platnosti plánu, respektive osnovy do doby 
provedení prací, na které je požadován příspěvek, 

l) příspěvek na výchovu lesních porostů se poskytuje jedenkrát za období platnosti 
plánu nebo osnovy, 

m) příspěvek na zajištění lesních porostů se neposkytuje na porosty, na něž žadatel 
obdržel podporu nebo pomoc na ochranu porostů ve smyslu zvláštního právního 
předpisu1, 

n) při splnění několika kritérií může žadatel použít výhodnější sazbu. 
  

(7) Žadatel: 
Vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zvláštního právního předpisu2) vztahují 
práva a povinnosti vlastníka lesa. 

 
(8) Základní náležitosti žádosti: 

a) formulář žádosti podle vzoru přílohy č. 1 těchto Zásad, 
b) formulář přílohy k žádosti podle vzoru přílohy č. 2 těchto Zásad, 

                                                 
1  § 56 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 16/1997 Sb. 
2  § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 

      - 8 - 



c) průvodní list použitého reprodukčního materiálu1 nebo list o původu sadebního 
materiálu  lesních dřevin2  pokud je předmětem příspěvku umělá obnova. 

 
 

(9) Termín podání žádosti o příspěvek: 
a) na zajištění lesních porostů, přirozenou obnovu a umělou obnovu síjí do 30. června 

běžného roku, 
b) v ostatních případech do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku. 

 
C.  Příspěvek na sdružování vlastníků lesů malých výměr 

 
(1) Předmět příspěvku: 

a) náklady na vedení a řízení lesního majetku členů sdružení o velikosti od 150 do 
500 hektarů, 

b) náklady na vedení a řízení lesního majetku členů sdružení o velikosti nad 500 a do 
1 000 hektarů, 

c) náklady na vedení a řízení lesního majetku členů sdružení nad 1 000 hektarů. 
 

(2) Kritéria příspěvku: 
a) velikost celkového sdruženého lesního majetku k 1. lednu běžného roku, 
b) velikost výměry jednotlivých sdružených lesních majetků k 1. lednu běžného roku 

zaokrouhlená na celé hektary nahoru. 
 

(3) Sazba příspěvku: 
        Výměra jednotlivých sdružujících  

se vlastníků 
Č. 
ř. 

Velikost sdruženého 
majetku v hektarech 

Technické
jednotky 

Indikace
  

do 5 ha do 50 ha do 150 
ha 

do 300 
ha 

        A B C D 
1. od 150 do 500 Kč/ha C a 1 300 150 100 - 
2. nad 500 a do 1000 Kč/ha C b 1 350 200 150  50 
3. nad 1 000  Kč/ha C c 1 400 250 200 100 

 
(4) Způsob výpočtu příspěvku: 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a výměry jednotlivých sdružených lesních 
majetků k 1. lednu běžného roku, zaokrouhlené na celé hektary nahoru, ve vztahu na 
velikost sdruženého lesního majetku celkem. 

 
(5) Podmínky přiznání příspěvku: 

a) sdružení nejméně 5 vlastníků lesa,  
b) minimální výměra sdruženého lesního majetku 150 hektarů, 
c) sdružení je otevřeným subjektem pro všechny vlastníky lesa v  regionu, který je 

stanoven smlouvou o sdružení, 
d) členem sdružení jsou pouze vlastníci lesa, 
e) sdružené pozemky mají jednoho odborného lesního hospodáře. 

 
(6) Žadatel: 

sdružení3 4 s právní subjektivitou. 
                                                 
1  Příloha č. 16,17 a 18 vyhlášky č. 29/2004 Sb. 
2 příloha č. 3 a 4 zákona č. 149/2003 Sb.,  o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných  
   odrůd a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
   o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění zákona č. 387/2005 Sb. 
3 Zájmové sdružení právnických osob podle zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník s registrací u krajských úřadů krajů. 
4 Občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů s registrací u Ministerstva vnitra. 

      - 9 - 



 
(7) Základní náležitosti žádosti: 

a) formulář žádosti podle vzoru přílohy č. 1 těchto Zásad, 
b) formulář přílohy k žádosti podle vzoru přílohy č. 3 těchto Zásad, 
c) smlouva o sdružení vlastníků lesa, 
d) ověřená kopie dokladu o registraci, 
e) výpis z katastru nemovitostí na žádané (sdružené) pozemky. 

(8) Termín podání žádosti o příspěvek: 
Do 31. března běžného roku. 

 
D.  Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie 

 
(1) Předmět příspěvku: 

a) vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou v lesním porostu, 
b) vyklizování nebo přibližování dříví koněm v lesním porostu, 
c) přibližování dříví sortimentní metodou na odvozní místo bez vlečení dřeva po 

zemském povrchu stroji,  
d) likvidace klestu štěpkováním nebo drcením před obnovou lesa s rozptýlením hmoty 

nebo jiným využitím. 
 

(2) Kritéria příspěvku: 
a) zařazení lesů do kategorie lesů ochranných (lesy ochranné), 
b) zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení s výjimkou lesů v uznaných 

oborách a v samostatných bažantnicích (lesy zvláštního určení), 
c) zařazení lesů do kategorie lesů hospodářských (lesy hospodářské). 

 
(3) Sazba příspěvku: 

        Lesy 
Č. 
ř. Předmět příspěvku Technické 

jednotky
Indikace

  
ochranné zvl. 

určení 
hospodářské

        O U H 
1. Vyklizování nebo přibližování 

dříví lanovkou [viz písm. a)] 
 

Kč/m3
 

D
 

a
 

1
 

80 
 

80 
 

50 
2. Vyklizování nebo přibližování 

dříví koněm [viz písm. b)] 
 

Kč/m3
 

D
 

b
 

1
 

30 
 

30 
 

20 
3. Přibližování dříví strojem bez 

vlečení po zemi[viz písm. c)] 
 

Kč/m3
 

D
 
c

 
1

 
30 

 
30 

 
20 

4. Likvidace klestu štěpkováním 
nebo drcením [viz písm. d)] 

 
Kč/ha 

 
D

 
d

 
1

 
12 000 

 
12 000 

 
12 000 

 
(4) Způsob výpočtu příspěvku: 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených 
technických jednotek (m3, ha). 

 
(5) Podmínky přiznání příspěvku: 

a) kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 
hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

b) žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 
c) v případě kombinace několika technologií použije žadatel pouze sazbu, která je pro 

něj výhodnější. 

      - 10 - 



 
(6) Žadatel: 

Vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zvláštního právního předpisu1 vztahují 
práva a povinnosti vlastníka lesa. 

 
(7) Základní náležitosti žádosti: 

a) formulář žádosti podle vzoru přílohy č. 1 těchto Zásad, 
b) formulář přílohy k žádosti podle vzoru přílohy č. 2 těchto Zásad. 

 
(8) Termín podání žádosti o příspěvek: 

Do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku. 
 

E. Příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských plánů v digitální formě 
 

(1) Předmět příspěvku: 
Zpracování plánu v digitální formě. 

 
(2) Kritéria příspěvku: 

Rozsah zpracování plánu v digitální formě. 
 

(3) Sazba příspěvku: 
Č. 
ř. Předmět příspěvku Technické

jednotky Indikace Sazba 

1. Numerická a grafická data plánu v digitální 
formě Kč/ha H 1 1 350 

 
(4) Způsob výpočtu příspěvku: 

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a rozlohy lesa v hektarech, které jsou 
uvedeny v Průvodním listu k plánu. 

 
(5) Podmínky přiznání příspěvku: 

a) platnost stávajícího plánu končí v roce předcházejícím podání žádosti, v případě 
sloučení několika plánů žadatele končí platnost v roce předcházejícím podání 
žádosti alespoň jednoho z nich. Za splnění této podmínky se považuje i případ, kdy 
povinnost vyhotovení plánu vznikne žadateli v důsledku majetkových změn či změn 
charakteru nemovitosti, 

b) doba platnosti nově vyhotovovaného plánu nesmí být kratší než 10 let, 
c) předání nově vyhotoveného plánu v digitální formě schvalujícímu orgánu státní 

správy lesů na technickém nosiči dat a souhlas žadatele s využíváním těchto dat pro 
potřeby orgánů státní správy lesů, včetně jejich uložení do datového skladu 
organizační složky státu zřízené Ministerstvem zemědělství, 

e) soulad výstupů s informačním standardem lesního hospodářství v platném znění, 
v rozsahu povinných položek informačního standardu lesního hospodářství. 

 
(6) Žadatel: 

Vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zvláštního právního předpisu2 vztahují 
práva a povinnosti vlastníka lesa. 

 
(7) Základní náležitosti žádosti: 

a) formulář žádosti podle vzoru přílohy č. 4 těchto Zásad, 
b) průvodní list k plánu podle vzoru přílohy č. 5 těchto Zásad. 

                                                 
1  § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 
2  § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 

      - 11 - 



 
(8) Termín podání žádosti o příspěvek: 

Do 30 dnů od doručení rozhodnutí o schválení plánu vlastníkovi lesa. 
 

 
Čl. 3 

Závěrečné ustanovení 
 

(1) Za aktualizaci těchto Zásad odpovídá Odbor lesního a vodního hospodářství 
a zemědělství Krajského úřadu kraje Vysočina. 

(2) Nedílnou součástí těchto Zásad jsou tyto přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 

podle písmen A až D Zásad,  
b) Příloha č. 2 – Příloha k žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření 

v lesích podle písmen A, B a D Zásad, 
c) Příloha č. 3 – Příloha k žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření 

v lesích podle písmene C Zásad, 
d) Příloha č. 4 – Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 

podle písmene  E Zásad, 
e) Příloha č. 5 – Průvodní list k lesnímu hospodářskému plánu (LHP). 

 
(3) Tyto Zásady ruší Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich 
využití ze dne 29. 6. 2005 č. 11/05 schválené usnesením č. 0294/04/2005/ZK, ve znění 
dodatků. 

 
(4) Tyto Zásady nabývají platnosti dnem schválení zastupitelstvem kraje a účinnosti dnem 

1. 1. 2007. 
 
(5) Tyto Zásady byly projednány na jednání zastupitelstva kraje dne 20. 6. 2006 

a schváleny usnesením č. 0294/04/2006/ZK. 
 

 
V Jihlavě dne 20. 6. 2006 
 
 
 
 
Miloš Vystrčil 
hejtman kraje 

      - 12 - 



v

Příloha č. 1

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření 3. Otisk prezentačního razítka podacího 
místa

 lesích podle čl. II. písmen A) až D) Zásad pro poskytování příspěvků
na hospodaření v lesích  z rozpočtu kraje Vysočina

1. Podací místo 2. Reg. č. žádosti

Žadatel
4. Kód žadatele 5. Rodné číslo (FO) 6. IČ (bylo-li přiděleno) 7. DIČ (bylo-li přiděleno)

8. Titul před (FO) 9. Příjmení žadatele (FO) 10. Jméno, popř. jména žadatele (FO) 11. Titul za (FO)

12. Obchodní firma nebo název právnické osoby (PO)

13. Titul před (PO) 14. Příjmení zástupce právnické osoby (PO) 15. Jméno, popř. jména zástupce právnické osoby (PO) 16. Titul za (PO)

17. Obec 18. Část obce 19. Číslo orientační

20. Městská část 21. Ulice 22. Číslo domu

23. PSČ 24. UTO 25. Telefon 26. Fax

27. Okres 28. Název správce daně (Finanční úřad) 29. Plátce DPH*)

A N

Adresa pro doručování
30. Příjmení a jméno fyz. osoby, obchodní firma nebo název práv. osoby (příp. org. 31. Příjmení a jméno, popř. jména zplnomocněného zástupce

32. Obec (městská část, část obce) 33. Ulice 34. Číslo domu

35. PSČ 36. UTO 37. Telefon 38. Fax

Bankovní spojení
39. Název peněžního ústavu 40. Číslo účtu 41. Kód banky 42. Specifický symbol

Předmět finančního příspěvku ( požadavek se zaokrouhluje vždy na celé koruny dolů )
43. Příspěvek podle 44. Příspěvek podle 45. Příspěvek podle 46. Příspěvek podle Počet příloh

písmene A, písm.: písmene B, písm.: písmene C, písm.: písmene D, písm.: 48. tabulkových 49. ostatních

a) a) a) a)

b) b) b) b)

c) c) c) c)

d) d) x d)

e) e) x x

f) f) x x 47. Požadováno celkem

Σ Σ Σ Σ Σ Kč

Čestné prohlášení
Prohlašuji, že jsem  ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb. osoba, na kterou se vztahují práva
a povinnosti vlastníka lesa, a souhlasím s zveřejněním údajů stanovených v Zásadách.
Prohlašuji, že předmět této žádosti nebyl v roce ...……….... podpořen z jiných veřejných zdrojů 53. Otisk razítka žadatele (u právnické 

osoby vždy)
nebo ze zdrojů Evropské unie.
Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé, úplné 

a splňují podmínky těchto Zásad a že jsem si vědom právních následků uvedení  

nepravdivých nebo neúplných údajů.

50. V 51. Dne 52. Podpis

Výsledek projednání
54. Vyřizuje 55. Projednáno dne 56. Přiznáno

Kč
57. Podpis

*) hodící se zakroužkujte



POUČENÍ 
 

k vyplnění přílohy č. 1 Zásad - žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle čl. II. písmen A až D Zásad 
   
 A - na obnovu lesů poškozených imisemi 
 B - na obnovu, zajištění a výchovu porostů 
 C - na sdružování vlastníků lesů malých výměr 
 D - na ekologické a k přírodě šetrné technologie 
 
O příspěvek dle těchto Zásad může žádat vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon) vztahují práva a 
povinnosti vlastníka lesa. 

 
Podání žádosti o poskytnutí příspěvku podle písmene A, B, C a D se považuje současně za vyúčtování příspěvku. Originál žádosti podává žadatel 
písemně, a to poštou popř. osobně v jednom vyhotovení na tomto formuláři na podací místo. Podacím místem je krajský úřad. 
Žádost o příspěvek podle písmene A, B a D podává žadatel do tří měsíců po ukončení prací (po splnění předmětu příspěvku); na zajištění lesních 
porostů, přirozenou obnovu a umělou obnovu síjí se podává žádost do 30.6. běžného roku. 
Žádost o příspěvek podle písmene C na sdružování vlastníků se podává do 31.3. běžného roku. 
 
Ř. 1 až 3 Vyplní podací místo. Při osobním podání žádosti otiskne podací místo na požádání žadatele své presentační razítko též na kopii žádosti, 
kterou si na vlastní náklady pořídí žadatel. 
 
Ř. 4 až 53 Žadatel vyplní všechny požadované údaje, jestliže např. nevlastní fax nebo nemá telefon, napíše do příslušného řádku „ne”. 
 
Ř. 4 Uvede se příslušný kód žadatele: 
 

Kód žadatele Kód žadatele 
1  fyzická osoba (nepodnikající) 8 organizační složka státu 
2 fyzická osoba (podnikatel) 9 ostatní organizační složky 
3 právnická osoba (podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,  10 příspěvková organizace MZe 
                             ve znění pozdějších předpisů) 11 kraj (i příspěvkové organizace krajů, např. střední školy) 

4 sdružení bez právní subjektivity 12 vysoké školy 
5 sdružení s právní subjektivitou 13 církev, církevní řády a kongregace 
6 státní podnik 14 nadace, veřejně prospěšné společnosti apod. 
7 obec (i příspěvkové organizace obcí) 15 příspěvkové organizace ostatních správců kapitol 

 
Ř. 12 Uvede se název právnické osoby a to v plném znění, tak jak je uveden v přísl. registru, např. obchodním rejstříku (např. „Obec Liptákov” 
nikoliv Obecní úřad Liptákov). U sdružení bez právní subjektivity a organizačních složek se uvádí jejich název. 
 
Ř. 24 a 36 Nevyplňuje se. 
Ř. 25 a 37 Uvede se telefonní číslo. 
Ř. 26 a 38 Uvede se faxové číslo. 
 
Ř. 28 Uvede se místně příslušný správce daně v souladu se zákonem č. 66/1995 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Ř. 29 Je-li žadatel plátcem daně z přidané hodnoty zakroužkuje „A”, není-li plátcem zakroužkuje „N”. 
 
Ř. 30 až 38 Není nutno vyplňovat v případě, že adresa pro doručování je shodná s adresou žadatele. 
Ř. 43 až 46 Žadatel zapíše požadovanou výši příspěvku do příslušného sloupce a řádku podle předtisku na žádosti, a to souhlasně s údaji uvedenými 
na příslušné příloze, která je nedílnou součástí žádosti. Počet příloh není omezen. 
 
Ř. 54 až 57 Vyplní podací místo. 
 
C - příspěvek na sdružování vlastníků lesů malých výměr 
 
1. O příspěvek na podporu sdružování vlastníků lesů a podporu hospodaření ve sdružených lesích vlastníků malých výměr může žádat sdružení 
s právní subjektivitou  
2. Za lesy malých výměr se pro tento účel považují lesní majetky do 300 ha.  
 
3. Příspěvek je možno poskytnout na sdružený lesní majetek minimálně pěti vlastníků lesa, kteří na něm společně hospodaří, sdružili minimálně 
150 ha lesa a mají jednoho odborného lesního hospodáře. 
 
4. Pro poskytnutí příspěvku sdružení je rozhodující výměra jednotlivých sdružených lesních majetků k 1.1.běžného roku, zaokrouhlená na celé ha 
nahoru. 
 



1.a. LHP
1.b. LHC

6. Strana přílohy

Vyplní žadatel
Katastrální území   

(název,číslo)
Číslo 

parcely Jednotka  SLT Dřev.
Datum 

ukončení
Počet technických 

jednotek
Sazba 

příspěvku
Požadovaný 
příspěvek  

Schválený 
příspěvek   

indikace slovně  (zkráceně) prací ha v Kč v Kč v Kč
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Celkem

23. Příjmení, jméno, titul

Přílohu k žádosti vyplňte psacím strojem, čitelně hůlkovým písmem nebo nahraďte sestavou 
stejné struktury.

Kód   
vlast-
nictví

22. Dne

25. Č. licence dodavatele

24. Podpis
licencí pro nakládání se semeny a sazenicemi lesních dřevin ( číslo této licence se uvede v Ř. 25 ).
21. V

3. IČ (bylo-li přiděleno)

Předmět příspěvku 

Příloha k žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle čl. II. písmen
 A), B) a D) Zásad pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kraje Vysočina

Příloha č. 2

2. Rodné číslo (FO)

26. Razítko odborného lesního 
hospodáře

27. Podpis žadatele a datum

4. Reg. č. žádosti 5. Příloha číslo

Potvrzení odborného lesního hospodáře  
Potvrzuji, že uvedené práce jsou provedeny kvalitně, v souladu s lesním zákonem, LHP, příp. LHO, číselnou správnost uvedených údajů a že sadební materiál byl dodán osobou s platnou



POUČENÍ 
 

k vyplnění přílohy č. 2 Zásad – příloha k žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle čl. II. písmene A, B a D Zásad. 
 
Ř. 1.a. Uvede se datum a č.j., pod kterým byl schválen LHP nebo doba platnosti LHP (od – do např. 1994-2003) 
 
Ř. 1.b. Uvede se číselný kód lesního hospodářského celku (šestimístný nebo čtyřmístný). 
 
Ř. 4 Vyplní podací místo. 
 
Sl. 7 Názvy jednotlivých katastrálních území se oddělí od sebe čarou. Uvedení čísla a názvu katastru není pro žadatele povinné v případě, že žadatel má samostatný LHP. 
 
Sl. 8 Číslo parcely se uvádí podle současného katastru nemovitostí. V případě, že žadatel má samostatný LHP čísla parcel nemusí uvádět. 
 
Sl. 9 Uvede se příslušný dvoumístný kód vlastnictví, který vyjadřuje vztah žadatele k parcele: 
 
První místo - žadatel  Druhé místo - identifikace vlastníka parcely   
1 jediný vlastník A fyzická osoba (nepodnikající) F stát 
2 spoluvlastník B fyzická osoba (podnikatel) G obec 
3 nájemce C právnická osoba (podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní  H vysoká škola 
4 podnájemce                             zákoník, ve znění pozdějších předpisů) I církev, církevní řády a kongregace 

 D sdružení bez právní subjektivity J nadace, veřejně prospěšné společnosti apod. 
 E sdružení s právní subjektivitou K kraj 

 
Sl. 10 Označení nejnižší užité jednotky prostorového rozdělení lesa dle LHP nebo LHO. 
 
Sl. 11 Vyplňuje se pouze u přirozené obnovy  a první a opakované umělé obnovy podle písmene A a B a u zajištění lesních porostů podle písmene B. Uvede se dvoumístné číselné označení souboru lesních typů (SLT v 
souladu s LHP nebo LHO), např.: 7R. 
 
Sl. 12 U přirozené a umělé obnovy a zajištění lesních porostů se uvede příslušný druh dřeviny a to zkratkou podle přílohy č. 4 vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb. U zřizování nových oplocenek se uvede procento zastoupení 
melioračních a zpevňujících dřevin na oplocené ploše. Zastoupení melioračních a zpevňujících dřevin v procentech se počítá z jejich plochy ve vztahu k celkové ploše oplocenky. 
 
Sl. 13 Vyplní se číselné (čtyřmístné) indikace jednotlivých činností, uvedené v pravidlech v příslušné tabulce sazeb příspěvků. 
První tři místa se převezmou ze sloupce „indikace” v příslušném řádku (předmětu příspěvku) tabulky sazeb. 
Čtvrté místo se převezme z hlavičky příslušného sloupce tabulky sazeb. 
 
Příklad: příspěvek podle písmene B – umělá obnova sadbou první - hlavní dřevina v lesích zvl. určení - uvede se indikace B b 4 U. 
 
Příspěvky v lesích zvláštního určení - U - se neposkytují pro lesy v uznaných oborách a samostatných bažantnicích. 
Sazby příspěvků pro lesy hospodářské - H - platí též pro lesy zvláštního určení v uznaných oborách a samostatných bažantnicích. 
 
Sl. 14 Zkráceně, výstižně předmět činnosti, na který se žádá finanční příspěvek. 
 
Sl. 15 Uvede se datum ukončení prací (splnění předmětu příspěvku), např. 2.6.2005, a to u prací kde je termín podání žádosti stanoven dobou do 3 měsíců po splnění předmětu příspěvku. Počátek lhůty tří měsíců je dán 
dnem, který následuje po dni, ve kterém byly ukončeny práce. Tento den je rozhodující pro její počátek. Konec lhůty připadá na den, který se číslem (datem) shoduje se dnem, na který připadá skutečnost, od níž se lhůta 
počítá. V případech, kdy konec lhůty připadne na den, který kalendář nezná, končí lhůta posledním dnem příslušného (třetího) měsíce. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem 
lhůty nejblíže následující pracovní den. 
 
Sl. 16 Výměry se uvádějí v hektarech na 2 desetinná místa (u obnovy lesa a zajištění lesních porostů podle jednotlivých dřevin). U likvidace klestu se uvádí vyklizená plocha. 
 
Sl. 17 Uvádí se pouze v případech: 
zřizování nových oplocenek - délka oplocení v km na 3 desetinná místa, 
obnovy lesa - počet vysazených sazenic, počet jedinců z náletu nebo vzniklých síjí (ve vazbě na sloupec 12 a 16 v příslušném řádku) v ks, 
vyklizování nebo přibližování dříví - objem dříví v m3 bez desetinných míst, např.: 2,7 m3 na 2 m3. 
 
Ř. 25 Uvede se číslo licence dodavatele (posledního) od něhož byly sazenice lesních dřevin případně semena použity ke splnění předmětu příspěvku (umělou obnovu). 
 
Mezisoučty předmětů příspěvků se provedou v rozsahu, nezbytném pro přenos do formuláře žádosti. 
 



Potvrzuji, že vykonávám činnost odborného lesního hospodáře ve sdružení, složeném z výše uvedených vlastníků lesa.

Přílohu k žádosti vyplňte psacím strojem, čitelně hůlkovým písmem nebo nahraďte sestavou stejné struktury.

Příloha č. 3
Příloha k žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle čl. II. písmene C) Zásad

pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kraje Vysočina
1. Rodné číslo (FO) 2. IČ (bylo-li přiděleno) 3. Reg. č. žádosti 4. Příloha číslo 5. Strana přílohy

Seznam sdružených vlastníků lesa
Vyplní žadatel
Poř. Vlastník (případně jeden ze spoluvlastníků) Katastrální území Výměra sdruženého lesního majetku

Indikace

Sazba Požadovaný Schválený

č. Příjmení a jméno, obchodní firma nebo název Rodné číslo, (název, číslo) v ha na 4 des. zaokrouhleno na příspěvku příspěvek příspěvek

právnické osoby nebo IČ (bylo-
li přiděleno)

místa celé ha nahoru v Kč  v Kč v Kč

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Celkem KčVýměra celkem
Potvrzení odborného lesního hospodáře

16. V 17. Dne 18. Příjmení, jméno, titul 19. Razítko a podpis odborného 20. Podpis žadatele a datum
lesního hospodáře



POUČENÍ 
 

k vyplnění přílohy č. 3 Zásad - příloha k žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle čl. II. písmene C Zásad. 
 
 
 
Seznam na příloze se zpracovává odděleně na 5 kategorií sdružených vlastníků a to s výměrou lesa jednotlivě: 
 - do 5 ha 
 - nad 5 ha do 50 ha 
 - nad 50 ha do 150 ha 
 - nad 150 ha do 300 ha 
 - nad 300 ha 
a to:  - průběžně podle jednotlivých vlastníků s mezisoučty za jednotlivé kategorie, nebo  

- každá kategorie podle jednotlivých vlastníků na samostatný list (listy při větším počtu vlastníků) včetně součtu za kategorii. 
 
Ř. 3 Vyplní podací místo. 
 
Sl. 10 Velikost sdruženého majetku v ha pro zařazení do příslušné skupiny (tj. od 150 do 500, nad 500 do 1000 a nad 1000 ha) se převezme z celkového součtu v tomto sloupci. 
 
Sl.11 Zaokrouhlování na celé ha nahoru se provádí jednotlivě u každého vlastníka ve všech kategoriích do 300 ha jednotlivě. 
 
Na součtovém řádku za každou kategorii se vyplňuje pouze: 
  Sl. 11 Součet zaokrouhlených výměr jednotlivých vlastníků. 
  Sl. 12 Indikace čtyřmístná, označující celkovou rozlohu sdruženého lesního majetku sdružení, uvedená v pravidlech v tabulce sazeb příspěvků. 
  Sl. 13 Sazba příspěvku dle pravidel. 
  Sl. 14 Požadovaný příspěvek na příslušnou kategorii. 

V souhrnu za všechny kategorie na posledním řádku žadatel vyplní údaje pouze ve sl. 10 a 14. Požadovaný příspěvek ze sl. 14 se přenese do žádosti. 
 



Příloha č. 4
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření 3. Otisk prezentačního razítka podacího 

místa
v lesích podle čl. II. písmene E) Zásad pro poskytování příspěvků na 

hospodaření v lesích z rozpočtu kraje Vysočina 

1. Podací místo 2. Reg. č. žádosti

Žadatel
4. Kód žadatele 5. Kód vlastnictví 6. Rodné číslo (FO) 7. IČ (bylo-li přiděleno) 8. DIČ (bylo-li přiděleno)

9. Titul před (FO) 10. Příjmení žadatele (FO) 11. Jméno, popř. jména žadatele (FO) 12. Titul za (FO)

13. Obchodní firma nebo název právnické osoby (PO)

14. Titul před (PO) 15. Příjmení zástupce právnické osoby (PO) 16. Jméno, popř. jména zástupce právnické osoby (PO) 17. Titul za (PO)

18. Obec 19. Část obce 20. Číslo orientační

21. Městská část 22. Ulice 23. Číslo domu

24. PSČ 25. UTO 26. Telefon 27. Fax

28. Okres 29. Název správce daně (Finanční úřad) 30. Plátce DPH*)

A N

Adresa pro doručování
31. Příjmení a jméno, popř. jména fyz. os., obch. firma nebo název práv. os. (příp.org. 32. Příjmení a jméno, popř. jména zplnomocněného zástupce

33. Obec (městská část, část obce) 34. Ulice 35. Číslo domu

36. PSČ 37. UTO 38. Telefon 39. Fax

Bankovní spojení
40. Název peněžního ústavu 41. Číslo účtu 42. Kód banky 43. Specifický symbol

Předmět finančního příspěvku ( požadavek se zaokrouhluje vždy na celé koruny dolů )

H.1.1 44. Počet ha Sazba 350 Kč/ha 45. Požadováno Kč 46.*) I N 47. Počet příloh

Identifikační údaje o lesním hospodářském plánu

48. LHC 49. Platnost 50. Celkové náklady Kč

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem  ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb. osoba, na kterou se vztahují práva    
a povinnosti vlastníka lesa, a souhlasím s zveřejněním údajů stanovených v Zásadách.

Prohlašuji, že předmět této žádosti nebyl v roce ...……….... podpořen z jiných veřejných zdrojů 54. Otisk razítka žadatele (u právnické 
osoby vždy)

nebo ze zdrojů Evropské unie.

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé, úplné 
a splňují podmínky těchto Zásad  a že jsem si vědom právních následků uvedení
nepravdivých nebo neúplných údajů.
51. V 52. Dne 53. Podpis

Výsledek projednání
55. Vyřizuje 56. Projednáno dne 57. Přiznáno

Kč

58. Podpis

*) hodící se zakroužkujte



POUČENÍ 
 

k vyplnění přílohy č. 4 Zásad - příloha žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích podle čl. II. písmena E Zásad 
 

E - na vyhotovení lesních hospodářských plánů v digitální formě (LHP) 
 
O příspěvek dle těchto Zásad může žádat vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zákona č. 289/1995 Sb. (lesní zákon) vztahují práv
a povinnosti vlastníka lesa. 
 
Originál žádosti o poskytnutí příspěvku podává žadatel písemně, a to poštou popř. osobně v jednom vyhotovení na tomto formuláři do 30 dnů od
doručení rozhodnutí o schválení plánu vlastníkovi lesa. Podacím místem je krajský úřad. 
 
Ř. 1 až 3 Vyplní podací místo. Při osobním podání žádosti otiskne podací místo na požádání žadatele své presentační razítko též na kopii žádosti, 
kterou si na vlastní náklady pořídí žadatel. 
 
Ř. 4 až 53 Žadatel vyplní všechny požadované údaje, jestliže např. nevlastní fax nebo nemá telefon, napíše do příslušného řádku „ne”. 
 
Ř. 4 Uvede se příslušný kód žadatele: 
 

Kód žadatele Kód žadatele 
1  fyzická osoba (nepodnikající) 8 organizační složka státu 
2 fyzická osoba (podnikatel) 9 ostatní organizační složky 
3 právnická osoba (podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,  10 příspěvková organizace MZe 

                             ve znění pozdějších předpisů) 11 kraj (i příspěvkové organizace krajů, např. střední školy) 
4 sdružení bez právní subjektivity 12 vysoké školy 
5 sdružení s právní subjektivitou 13 církev, církevní řády a kongregace 
6 státní podnik 14 nadace, veřejně prospěšné společnosti apod. 
7 obec (i příspěvkové organizace obcí) 15 příspěvkové organizace ostatních správců kapitol 

 
Ř. 5 Uvede se příslušný dvoumístný kód vlastnictví, který vyjadřuje vztah žadatele k pozemku: 

 
První místo - žadatel  Druhé místo - identifikace vlastníka parcely   
1 jediný vlastník A fyzická osoba (nepodnikající) F stát 
2 spoluvlastník B fyzická osoba (podnikatel) G obec 
3 nájemce C právnická osoba (podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní  H vysoká škola 
4 podnájemce                              zákoník, ve znění pozdějších předpisů) I církev, církevní řády a kongregace 

  D sdružení bez právní subjektivity J nadace, veřejně prospěšné společnosti apod. 
  E sdružení s právní subjektivitou K kraj 

 
Ř. 13 Uvede se jméno právnické osoby a to v plném znění, tak jak je uvedeno v příslušném registru, např. obchodním rejstříku (např. „Obe
Liptákov” nikoliv Obecní úřad Liptákov). U sdružení bez právní subjektivity a organizačních složek se uvádí jejich název. 
Ř. 25 a 37 Nevyplňuje se. 
Ř. 26 a 38 Uvede se telefonní číslo. 
Ř. 27 a 39 Uvede se faxové číslo. 
Ř. 29 Uvede se místně příslušný správce daně v souladu se zákonem č. 66/1995 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 
Ř. 30 Je-li žadatel plátcem daně z přidané hodnoty zakroužkuje „A”, není-li plátcem zakroužkuje „N”. 
Ř. 31 až 39 Není nutno vyplňovat v případě, že adresa pro doručování je shodná s adresou žadatele. 
Ř. 44 Uvede se výměra celku zařizovaného lesním hospodářským plánem v ha na dvě desetinná místa.  
Ř. 45 Uvede se vypočtená požadovaná částka v Kč zaokrouhlená na celé koruny směrem dolů. 
Ř. 46 Zakroužkuje se „N“ pokud se jedná o neinvestiční příspěvek a „I“ pokud se jedná o investiční příspěvek. 
Ř. 48 Uvede se název nového lesního hospodářského celku (LHC). 
Ř. 49 Uvede se počet let platnosti nového LHP. 
Ř. 50 Uvedou se celkové náklady na vyhotovení nového LHP. 
Ř. 55 až 58 Vyplní podací místo. 

a 

 

c 



8. Předání (odeslání) Průvodního listu LHP vlastníkovi lesa
místo a datum příjmení a jméno pracovníka podpis (razítko)

7. Potvrzení souladu výstupů s informačním standardem ve formátu XML pro běžný rok
místo a datum odpovídá (ano/ne) schválil (příjm., jméno, podpis a razítko)

6. Schválení LHP orgánem SSL
místo a datum příjmení a jméno pracovníka podpis (razítko)

5. Předání náležitostí LHP vlastníkem lesa orgánu SSL
místo a datum vlastník lesa (příjm., jm., podpis) orgán SSL (příjm., jméno, podpis)

4. Identifikační údaje LHC
název LHC kód LHC výměra LHC bývalý LHC platnost 

3. Schvalovací orgán SSL
název adresa, tel. statutární orgán

Příloha č. 5

1. Vlastník lesa

Průvodní list k lesnímu hospodářskému plánu (LHP)

adresa, tel. statutární orgánpříjmení a jméno/obchodní firma 
nebo název právnické osoby

příjmení a jméno/obchodní firma 
nebo název právnické osoby

2. Zpracovatel LHP
adresa, tel. statutární orgán



POUČENÍ 
 

k vyplnění přílohy č.  Zásad - průvodní list k LHP dokládaného k žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku na hospodaření v lesích podle čl. II. písmene H Zásad 

 
 H - na vyhotovení lesních hospodářských plánů v digitální formě (LHP) 
 
 
Ř. 1 „příjmení a jméno/obchodní firma nebo název právnické osoby“ - uvede se celé jméno vlastníka lesa nebo název 
právnické osoby. 
„adresa, tel.“ - uvede se úplná adresa (bydliště nebo sídlo u právnické osoby) vlastníka lesa případně i tel. spojení. 
„statutární orgán“  - uvede se zástupce právnické osoby nebo v případě více spoluvlastníků zplnomocněný zástupce. 
 
Ř. 2 „příjmení a jméno/obchodní firma nebo název právnické osoby“ - uvede se celé jméno zpracovatele LHP nebo název 
právnické osoby podle obchodního rejstříku. 
„adresa, tel.“ - uvede se úplná adresa (bydliště nebo sídlo u právnické osoby) zpracovatele LHP případně i tel. spojení. 
„statutární orgán“  - uvede se zástupce právnické osoby. 
 
Ř. 3 „název“ - uvede se název schvalujícího orgánu SSL, který LHP schvaluje. 
„adresa, tel.“ - uvede se sídlo schvalujícího orgánu SSL případně i tel. spojení. 
„statutární orgán“  - uvede se zástupce schvalujícího orgánu SSL (vedoucí příslušného referátu) oprávněný schvalovat LHP
(vyplňuje krajský úřad). 
 
Ř. 4 „název LHC“ - uvede se název nového LHC. 
„kód LHC“ - uvede se 6 místný kód nového LHC. 
„bývalý LHC“ - uvede se bývalý název LHC. 
„platnost LHP“ - uvede se platnost (od - do) nového LHP. 
 
Ř. 5 „místo a datum“ - místo a datum předání LHP ke schválení. 
„vlastník lesa (příjm., jm., podpis)“ - uvede se vlastník lesa (jméno nebo statutární zástupce) z Ř. 1, který předal LHP, 
včetně jeho podpisu. 
„orgán SSL (příjm., jméno, podpis)“ - uvede se příslušný zástupce schvalujícího orgánu SSL, který převzal LHP (vyplňuje
schvalující orgán SSL). 
 
Ř. 6 „místo a datum“ - místo a datum schválení LHP. 
„jméno pracovníka SSL“  - uvede se celé jméno pracovníka orgánu SSL včetně podpisu. 
„podpis (razítko)“ - schvalující orgán SSL otiskne své razítko a příslušný pracovník připojí svůj podpis. 
Celý Ř. 6 vyplňuje schvalující orgán SSL. 
 
Ř. 7 „místo a datum“ - místo a datum potvrzení souladu výstupů s informačním standardem. 
„schválil (příjm., jméno, podpis a razítko)“ - schvalující orgán SSL (popř. pověřená organizace) otiskne své razítko a
příslušný pracovník uvede své jméno a připojí svůj podpis. 
Celý Ř. 7 vyplňuje schvalující orgán SSL (popř. pověřená organizace), který ověřil soulad výstupů 
s informačním standardem. 
 
Ř. 8 „místo a datum“ - místo a datum předání příp. odeslání „Průvodního listu LHP“. 
„příjmení a jméno pracovníka SSL“  - uvede se celé jméno pracovníka orgánu SSL, který „Průvodní list LHP“ odeslal. 
„podpis a razítko“ - schvalující orgán SSL otiskne své razítko a příslušný pracovník připojí svůj podpis. 
Celý Ř. 8 vyplňuje schvalující orgán SSL. 
 


	Čl. 1
	Priloha 1 Zasad 06_06.pdf
	žádost A-D

	Priloha 2 Zasad 06_06.pdf
	příloha A,B,D

	Priloha 3 Zasad 06_06.pdf
	příloha C

	Priloha 4 Zasad 06_06.pdf
	žádost E

	Priloha 5 Zasad 06_06.pdf
	vzor LHP

	Priloha 5 Zasad 06_06.pdf
	vzor LHP




